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SMLOUVA MUBEP9KMG1

O VYKONÁ NÍ PŘ EZKOUMÁ NÍ HOSPODAŘ ENÍ

Na základě 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření

územních samosprávný ch celků a dobrovolný ch svazků obcí, ve zně nĺ pozdě jš ích

předpisů (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření), a podle 2 písm. b)

zákona Č . 93/2009 Sb., o auditorech a o změ ně ně který ch zákonů, ve zně ní

pozdě jš ích předpisů (dále jen zákon o auditorech), uzavírají dále uvedené smluvní

strany předmě tnou smlouvu takto:

či.‘

Smluvní strany

J.

Mě sto Beneš ov

zastoupené: Ing. Jaroslavem H I a v n i Č k o u

starostou mě sta

Masarykovo námě stí 100
Beneš ov
PSČ : 256 01
IČ O: 002 31 401
DIČ : CZ00231401
č.ú.: 19-0320035309/0800

jako zadavatel přezkoumání svého hospodaření auditorovi podle 4 odst. 1 a 7

zákona o přezkoumávání hospodaření (dále jen „ zadavatel“ ),

2.

ATLAS AUDIT s.r.o.

zastoupená: Ing. Tomáš em B a r t o š e m

jednatelem společnosti
K Bílému vrchu 1717
Č elákovice
PSČ : 250 88
IČ O: 25652320
DIČ : CZ 25652320
Č .ú.: 19-393961 0227/01 00
Zapsanáu M.o.s. v Praze sp. zn.: odd. C, vl. 58261

jako vykonavatel přezkoumání hospodaření (dále jen „ vykonavatel“ ),
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Č i. Ii

Předmě t smlouvy

Předmě tem smlouvy je:

vykonánĺ přezkoumánĺ hospodaření územnĺch samosprávný ch celků

a dobrovolný ch svazků obcĺ (dále jen „ územní celek“ ) a vydánĺ zprávy o vý sledku

tohoto přezkoumání za rok končící 31. prosincem 2020, s nálež itostmi podle

zákona o auditorech, auditorského standardu č. 52 dalš ĺch relevantních předpisů

vydaný ch Komorou auditorů Č R a ustanovenĺ 10 zákona o přezkoumání

hospodaření. Vypracovánĺ dopisu vedení, který se stane nedílnou součástí

zprávy o vý sledku přezkoumání hospodaření pouze v případě , ž e bude

obsahovat detailní popis zjiš tě ný ch chyb a nedostatků podle ustanovení 10

odst. 3 pism. b) a c) zákona o přezkoumání hospodaření a upozorně ní

na případná rizika, která lze dovodit ze zjiš tě ní podle 10 odst. 2, pism. b)

zákona o přezkoumání hospodařenĺ a která mohou mít negativní dopad

na hospodaření účetní jednotky.

Č i. lIl

Předmě t přezkoumání hospodaření

Předmě tem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření zadavatele podle 2

odst. 1 a odst. 2 zákona o přezkoumávání hospodaření, a to podle ustanovení

jednotlivý ch pĺsmen citovaného paragrafu (viz příloha A, kteráje nedílnou součástí

této smlouvy).

Č i. IV

Hlediska přezkoumání

Předmě t přezkoumání hospodaření se ově řuje z hlediska:

a) dodrž ování povinností stanovený ch zvláš tnĺmi právními předpisy,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodrž enĺ účelu poskytnuté dotace nebo návratné finančnĺ vý pomoci a podmínek

jejich použ ití,

d) vě cnéa formální správnosti dokladů o přezkoumávaný ch operacích.
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Právní předpisy použ ité při přezkoumání hospodařenĺ pokrý vajícĺ vý š e uvedená

hlediska jsou uvedeny v příloze B, kteráje nedĺlnou součástí této smlouvy.

Č I.V

Způsob, místo a čas vý konu přezkoumání

Způsob vý konu přezkoumání hospodaření se řídí přĺsluš ný mi ustanovenĺmi zákona

o auditorech, auditorský m standardem č. 52 a dalš ími relevantními předpisy

vydaný mi Komorou auditorů Č R a ustanovenĺmi 2, 3, 10 a 17 odst. 2 zákona

o přezkoumání hospodaření.

Přezkoumání hospodaření se vykonává na základě dokladů předlož ený ch

zadavatelem podle pož adavků vykonavatele a podle ově ření skutečného stavu vě ci.

Vykonavatel pož ádáo předlož enĺ tě chto dokladů zadavatele nejpozdě ji 14 dnů před

zahájením přezkoumánĺ.

Mĺstem vý konu přezkoumání hospodaření je mě sto Beneš ov.

Vykonavatel zahájĺ auditorské práce na dílčĺ fázi v prostorách zadavatele v mě sĺcích

8 — 12/2020 Vykonavatel předlož ĺ zadavateli pož adavky na základní informace

nejpozdě ji 14 dnů před tímto datem.

Vykonavatel zahájĺ auditorské práce na závě rečné fázi přezkoumání hospodaření

v prostorách zadavatele v mě sících 2 — 4/2021. Vykonavatel předlož ĺ zadavateli

pož adavky na základní informace, nejpozdě ji 14 dnů před tímto datem.

Zadavatel poskytne vykonavateli vš echny nezbytné materiály a podklady včetně

účetní závě rky k 31. prosinci 2020, sestavenév souladu s právnĺmi předpisy Č eské

republiky, k vykonání přezkoumání hospodařenĺ do 20. 2. 2021.

Smluvní strany se mohou dohodnout na zpracování písemného zápisu z dílčího

přezkoumánĺ určeného jen pro vnitřnĺ potřebu zadavatele.
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či. Vl

Obsah zprávy o vý sledku přezkoumání hospodaření

Nálež itosti zprávy o vý sledku přezkoumání hospodařenĺ se řídĺ pož adavky zákona

o auditorech, auditorský m standardem č. 52 a dalš ími relevantními předpisy

vydaný mi Komorou auditorů Č R a ustanovením 10 zákona o přezkoumávánĺ

hospodaření, (viz příloha C, kteráje nedílnou součástĺ této smlouvy).

Č l. VII

Cena za vykonání přezkoumání hospodaření a způsob jejího uhrazení

Cena za vykonání přezkoumánĺ hospodaření je smluvně stanovena ve vý š i

90 000 Kč, a to jako cena bez daně z přidané hodnoty zvý š enáo přísluš nou vý š i

daně zpřidanéhodnoty (21 %).

• prvnĺ dílčí faktura ve vý š i 40 % z vý š e uvedené celkové smluvnĺ částky

bez DPH za práce spojenés provedenĺm dílčĺho přezkoumání hospodaření

a zpracování zprávy

• druhádílčĺ faktura ve vý š i 10 % z vý š e uvedené celkové smluvní částky

bez DPH za práce spojenés ově řením průbě hu inventarizací

• třetí dílčĺ faktura ve vý š i 30 % z vý š e uvedenécelkové smluvnĺ částky bez

DPH za práce spojenés provedenĺm konečného přezkoumání hospodařenĺ

• konečnou fakturu ve vý š i 20 % z vý š e uvedenécelkovésmluvní částky bez

DPH za práce spojenése zpracováním závě rečnézprávy

Vš echny faktury vystavené vykonavatelem podle této smlouvy budou splatné

do 14 dnů ode dne jejich vystavení. V případě , ž e zadavatel řádně a včas

neuhradí ně kterou fakturu, vyhrazuje si vykonavatel právo přeruš it práce

až do úplného zaplacenĺ vš ech splatný ch faktur s tím, ž e o dobu prodlení zadavatele

s placením se prodlouž í termĺny pro provedení činností vykonavatelem podle této

smlouvy.

Za práce spojené s posouzenĺm zvláš tních skutečností specifikovaný ch

v objednávce zadavatele zaslané auditorovi v době provádě nĺ prově rky nálež ĺ

auditorovi odmě na ve vý š i 1 000 Kč za hodinu vý konu auditora a 600 Kč za hodinu
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vý konu asistenta auditora dle skutečně vykázané spotřeby času spojenou

s projednáním dílčích zpráv. Č ástka bude fakturována vž dy po dílčím projednánĺ,

splatnost 14 dnů od data vystavení faktury.

Č i. viii
Smluvní povinnosti zadavatele

Zadavatel je odpově dný za vš echny předlož ené dokumenty a zavazuje se předlož it

a poskytnout pro přezkoumánĺ hospodaření následující:

1. uzavřenou a vyhodnocenou inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému

dni,

2. zpracovanou účetnĺ závě rku, kterou tvořĺ (rozvaha, vý kaz zisku a ztráty,

příloha, přehled o peně ž ních tocích a změ nách vlastního kapitálu)

3. finanční vý kaz (vý kaz pro hodnocení plně ní rozpočtu),

4. po dobu platnosti smlouvy vytvořit podmĺnky k naplně ní jejího účelu a v jejich

rámci vyhově t oprávně ný m pož adavkům vykonavatele ve smyslu 21 odst. 2

zákona o auditorech (viz příloha D, kteráje nedílnou součástĺ této smlouvy).

5. dalš í materiály a podklady na základě vzájemnédohody.

Dále se zavazuje uhradit platby za poskytnutí auditorské služ by na základě

vystavený ch faktur ve lhůtě jejich splatnosti a v přĺpadě prodlení uhradit též penále

ve vý š i 0,05%, za kaž dý den prodlení. Až do uhrazení přísluš né platby se zadavatel

zavazuje strpě t ze strany vykonavatele přeruš ení vý konu auditorskésluž by.

Č i. IX

Smluvní povinnosti vykonavatele

Vykonavatel se zavazuje po dobu platnosti smlouvy vykonávat přezkoumání

hospodaření. Podle přísluš ný ch právních předpisů a v souladu s jejími ustanoveními

se vykonavatel dále zavazuje zejména:

a) konat sjednanépráce odborně , kvalitně a přesně , a za předpokladu včasného

dodání odůvodně ně pož adovaný ch podkladů ukončit tyto práce

v dohodnutý ch lhůtách,
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b) zajistit, aby při vý bě rovém způsobu š etřenĺ byly použ ity metody zabezpečujĺcĺ

reprezentativnost daného vý bě ru testovaný ch polož ek,

c) řídit se při vý konu sjednané práce přísluš ný mi právními předpisy

a auditorský mi standardy vydaný mi Komorou auditorů Č eskérepubliky,

d) postupovat tak, aby při přezkoumání byl zjiš tě n skutečný stav vě ci, zejména

na základě dokladů a jiný ch písemností o finančním hospodařenĺ

a o hospodaření a nakládánĺ s dlouhodobý m majetkem zadavatele na základě

úplný ch a pravdivý ch informací; je oprávně n vyž ádat si pĺsemné pově ření

k přístupu k informacím vedený m o zadavateli u bank, dluž níků a vě řitelů.

e) projednat konečné zně ní zprávy o vý sledku přezkoumání hospodařenĺ

vypracované podle JO zákona o přezkoumávání hospodaření a zákona

o auditorech s oprávně nou osobou zadavatele popř. s finančnĺm vý borem

zastupitelstva zadavatele a předat ji v dohodnuté lhůtě dva stejnopisy této

zprávy včetně přehledu dokladů a písemností, které byly předmě tem

přezkoumání,

f) zachovávat mlčenlivost o vš ech skutečnostech, o který ch se dozvě dě l

v souvislosti s vý konem přezkoumánĺ hospodaření; mlčenlivost se vztahuje

i na osoby, kterése s ním na přezkoumání podílely.

čj.X
Termín předání zprávy o vý sledcích přezkoumání hospodaření

Nejpozdě jš ím termínem pro předání zprávy vykonavatele o vý sledcích

přezkoumání hospodaření se po dohodě smluvních stran stanovuje

nejpozdě ji na 15. 5. 2021.

Předpokladem dodrž ení termínu předání zprávy o vý sledcích přezkoumání

hospodaření je předání vš ech pož adovaný ch podkladů nejpozdě ji 15 dnů

před smluvně sjednaný m termĺnem předání zprávy o vý sledcích přezkoumánĺ

hospodaření.
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Č i. Xl

Sankční ustanovení

V přĺpadě poruš ení povinnosti vykonavatele ukončit sjednané práce (Č l. VIII této

smlouvy) v dohodnutý ch lhůtách nebo v případě , ž e vykonavatel jednostranně

odstoupĺ od smlouvy vobdobí po 31. 12. kalendářního roku, V ně mž smlouva

nabyla platnosti, se vykonavatel zavazuje zaplatit smluvnĺ pokutu zadavateli

přezkoumání ve vý š i 20 000 Kč, slovy Dvacettisíckorunčeský ch.

V případě poruš enĺ smluvní povinnosti zadavatele poskytnout vykonavateli včas

odůvodně ně pož adované podklady (Č l. V smlouvy a ustanovením 21 odst. 2

zákona o auditorech), které by mě lo za následek nedodrž enĺ dohodnutý ch lhůt

ukončení prací vykonavatelem, se zadavatel zavazuje zaplatit smluvnĺ pokutu

vykonavateli přezkoumání ve vý š i 20 000 Kč, slovy Dvacettisíckorunčeský ch.

Je — Ii prodlení s poskytnutím odůvodně ně pož adovaný ch podkladů delš í než 5

dnů po zahájenĺ přezkoumání, prodluž uje se lhůta pro předánĺ zprávy o vý sledku

přezkoumání hospodařenĺ přimě řeně o počet tě chto dnů, který není chápán jako

poruš ení povinností vykonavatele podle odstavce prvnĺho tohoto článku.

Č i. XII

Závě rečnáustanovení

Tato smlouva se uzavírána období od 1. 8. 2020 do 31. 5. 2021 a můž e bý t

ujednánĺm smluvních stran prodlouž ena.

Smlouva je uzavřena okamž ikem připojení podpisu druhé smluvní strany

nebo okamž ikem, kdy návrh smlouvy opatřený podpisem druhé smluvní strany

obdrž í navrhovatel smlouvy. Uzavřením smlouvy nabý vásmlouva platnosti.

Smlouva můž e bý t mě ně na a doplň ována jen písemně a musí bý t potvrzena

souhlasný mi podpisy oprávně ný ch orgánů smluvních stran. Tyto dodatky tvoří

nedílnou součást smlouvy.
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Odstoupit od smlouvy mø e smluvn strana, pokud druhÆ smluvn strana nebude

plnit smluvn povinnosti, a to ani po marnØm uplynut lhøty dohodnutØ k

dodateŁnØmu spln n t chto povinnost .

Smlouva se, vyhotovuje ve dvou stejnopisech, płiŁem jeden stejnopis obdr

zadavatel a jeden stejnopis obdr vykonavatel.

V ¨elÆkovic ch dne 2020 V Bene ov dne ... 2020

j ATLAS AUDIT sr.o.1 M ,S o Bene
Ing. TomÆ Barto ln. Jaroslav HlavniŁka
Jednatel spoleŁnosti Starosta m sta
Podpis Podpis

MJDT
imu VVCflU

c ¨eÆkOvce

320, DI¨: CZ2565232

JmØno a pł jmen jednaj c ho za vykonavatele.
2 JmØno a pł jmen jednaj c ho za zadavatele.
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Příloha A

Ú daje o ročním hospodaření obce podle 2 odst. J a 2 zákona o přezkoumání hospodaření:

a) plně ní příjmů a vý dajů rozpočtu včetně peně ž ních operací, tý kajĺcích se rozpočtový ch

prostředků,

b) finanční operace, tý kajĺcí se tvorby a použ ití peně ž ních fondů,

c) náklady a vý nosy podnikatelskéčinnosti územního celku,

d) peně ž ní operace, tý kající se sdruž ený ch prostředků vynakládaný ch na základě smlouvy mezi

dvě ma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jiný mi právnický mi nebo

fyzický mi osobami,

e) finanční operace, tý kající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutý mi z Národního fondu a dalš ĺmi prostředky

ze zahraničí poskytnutý mi na základě mezinárodních smluv,

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí, ke státním fondům a k dalš ím osobám.

Předmě tem přezkoumání dále je:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,

c) zadávání a uskutečň ování veřejný ch zakázek, s vý jimkou úkonů a postupů přezkoumaný ch

orgánem dohledu podle zvláš tního právního předpisu,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,

e) ručení za závazky fyzický ch a právnický ch osob,

f) zastavování movitý ch a nemovitý ch vě cí ve prospě ch třetích osob,

g) zřizování vě cný ch břemen k majetku územního celku,

h) účetnictví vedenéúzemním celkem,

i) ově ření pomě ru dluhu územního celku k průmě ru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpově dnost.
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Příloha B

Přehled právních předpisů, s nimiž auditor při přezkoumávaného hospodaření ově ří soulad:

- zákonem Č . 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávný ch celků adobrovolný ch svazků obcí, ve zně ní pozdě jš ích předpisů,
- zákonem Č . 128/2000 Sb., o obcích, ve zně ní pozdě jš ích předpisů,
- zákonem Č . 250/2000 Sb., O rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů, ve zně ní pozdě jš íchpředpisů, a souvisejícími provádě cími právními předpisy:

- vyhláš kou č. 323/2002 Sb., o rozpočtovéskladbě , ve zně ní pozdě jš ích předpisů,
- vyhláš kou č. 5/201 4 Sb., O způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaný ch pro hodnoceníplně nĺ státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávný ch celků,rozpočtů dobrovolný ch svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudrž nosti, ve zně nípozdě jš ích předpisů, kteráprovádí ně kteráustanovení zákona č. 21 8/2000 Sb., o rozpočtový chpravidlech a o změ ně ně který ch souvisejících zákonů (rozpočtovápravidla), ve zně ní pozdě jš íchpředpisů,

- zákonem Č . 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtovéodpově dnosti, ve zně ní pozdě jš ích předpisů,
- zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejnésprávě a o změ ně ně který ch zákonů,
- zákonem č. 340/201 5 Sb., o zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch smluv, uveřejň ovánítě chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejný ch zakázek,
- nařízenĺm vlády Č . 564/2006 Sb., o platový ch pomě rech zamě stnanců ve veřejný ch služ bách asprávě , ve zně ní pozdě jš ích předpisů, provádě jící ně kteráustanovení zákona č. 262/2006 Sb.,zákonĺk práce, ve zně ní pozdě jš ích předpisů,
- nařĺzením vlády Č . 318/2017 Sb., o vý š i odmě n členů zastupitelstev územních samosprávný chcelků, ve zně ní pozdě jš ích změ n a předpisů,
- zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
- zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a druž stvech (zákon o obchodníchkorporacĺch),

- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
- zákonem č. 563/1 991 Sb., o účetnictví, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, a souvisejícími provádě címiprávními předpisy:

- vyhláš kou č. 41 0/2009 Sb., kterou se provádě jí ně kteráustanovení zákona č. 563/1 991 Sb., oúčetnictvĺ, ve zně ní pozdě jš ích předpisů, pro ně kterévybranéúčetní jednotky,
- český mi účetními standardy pro ně kterévybrané účetní jednotky, kterévedou účetnictví podlevyhláš ky Č . 41 0/2009 Sb.,
- vyhláš kou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraný ch účetníchjednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o pož adavcíchna technickéa smíš enéformy účetních záznamů (technickávyhláš ka o účetních záznamech),
- vyhláš kou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků,
- vyhláš kou č. 220/201 3 Sb., o pož adavcích na schvalování účetních závě rek ně který chvybraný ch účetních jednotek.

SmI2OMUBen



-11-

Příloha C

Obsahovénálež itosti zprávy o vý sledku přezkoumání hospodaření

Podle auditorského standardu č. 52 a ustanovení 10 odst. 2 až 5 zákona o přezkoumávánĺ

hospodaření.

Jednáse zejména 0:

a) identifikačnĺ údaje, jimiž jsou název územnĺho celku, jména a funkce auditorů zúčastně ný ch

na přezkoumánĺ a přibraný ch osob, místo, kde se přezkoumání uskutečň ovalo, obdobĺ,

v ně mž probĺhalo, dále rok, za který bylo přezkoumánĺ vykonáno, a datum vyhotovení této

zprávy,

b) název zprávy o přezkoumání hospodaření,

c) popis předmě tu přezkoumání hospodaření,

d) rámcový rozsah prací,

e) vý čet právních předpisů použ itý ch auditorem pro posouzení souladu hospodaření s tě mito

předpisy,

f) definování odpově dnosti územního celku,

g) definování odpově dnosti auditora,

h) popis zjiš tě ný ch chyb a nedostatků včetně uvedení povinností, stanovený ch zvláš tnĺmi

právními předpisy, nebo jiný ch hledisek přezkoumánĺ, kterénebyly dodrž eny,

i) označení dokladů a jiný ch materiálů, ze který ch zjiš tě ní podle písmena b) vychází,

j) závě r z přezkoumání,

k) podpis auditora odpově dného za přezkoumání a datovanou dolož ku o převzetí zprávy

představitelem územního celku stvrzenou jeho podpisem,

1) Závě r z přezkoumání hospodaření podle ISAE 3000

m) závě r zprávy o vý sledku přezkoumání hospodaření musí obsahovat vyjádřenĺ,

zda při přezkoumánĺ hospodaření:

fa) nebyly zjiš tě ny chyby a nedostatky, nebo

fb) byly zjiš tě ny chyby a nedostatky podle ustanovení 10 odst. 3 písm. b) zákona

o přezkoumání hospodaření, anebo

fc) byly zjiš tě ny nedostatky podle ustanovení 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumánĺ

hospodaření spočívající:

1. v poruš ení rozpočtovékázně ,

2. v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví,

3. v pozmě ň ování záznamů nebo dokladů v rozporu se zvláš tními právními

předpisy,

4. v poruš ení povinností nebo překročení působnosti územního celku

stanovený ch zvláš tn ími právn ími předpisy,

5. v neodstraně ní nedostatků zjiš tě ný ch při dílčím přezkoumání

nebo při přezkoumání za předcházející roky, nebo
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6. v nevytvoření podmínek pro přezkoumání podle 7 odst. 2 zákona

o přezkoumávání hospodaření, znemož ň ující splnit pož adavky stanovené

v 2 a 3 zákona o přezkoumávání hospodaření,

fd) dalš í povinnénálež itosti podle zákona o přezkoumání hospodaření.

1. upozorně ní na případnárizika, kterálze dovodit ze zjiš tě ní podle písmene b)

a která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku

v budoucnosti,

2. uvedení podílu pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podílu

zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku,

3. vý rok o tom, ž e dluh územního celku nepřekročil 60 % průmě ru jeho příjmů

za poslední 4 rozpočtové roky; v opačném případě se uvede, o kolik jeho dluh

překročil průmě r jeho příjmů.

n) povinnou přílohou zprávy o vý sledku přezkoumánĺ hospodaření je i stanovisko podle 7 odst.

J písm. f) zákona o přezkoumávání hospodaření, pokud bylo přísluš nému auditorovi

doručeno,

o) datum vyhotovení zprávy o vý sledku přezkoumání hospodaření.
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Příloha D

Oprávně népož adavky auditora

Podle ustanovení 21 odst. 2 zákona o auditorech máauditor právo, aby mu účetní jednotka poskytla

veš keréjím pož adované doklady a jiné písemnosti, dále informace a vysvě tlení potřebnák řádnému

poskytnutí auditorský ch služ eb.

Jednáse zejména 0:

a) předlož ení účetní závě rky sestavené podle český ch předpisů v originálním exempláři

v českém jazyce, podepsanou statutárním orgánem;

b) předlož ení finančního vý kazu (vý kaz pro hodnocení plně ní rozpočtu);

c) zajiš tě ní přĺstupu k účetním knihám, účetním písemnostem a dokumentům zadavatele, včetně

mzdové evidence, zápisů z jednání zastupitelstva, rady, vý borů zastupitelstva a komisí rady

za jakékoli časové období a v pož adovaném čase, rozsahu a podrobnosti, a to současně

s informacemi a vysvě tleními od odpově dný ch pracovníků zadavatele. Vykonavatel

je oprávně n si vyž ádat písemné pově ření o přístupu k informacím vedený m o zadavateli

u bank, právníků a finančních úřadů;

d) umož ně ní přístupu do veš kerý ch prostor a k veš kerému majetku zadavatele;

e) umož ně nĺ účasti vykonavatele při inventarizaci majetku a závazků zadavatele. Zadavatel

oznámí vykonavateli termíny konání tě chto inventur nejméně jeden mě síc před jejich

konáním, pokud není dohodnuto jinak;

f) poskytnutí „ Prohláš ení vedení na ž ádost vykonavatele, potvrzujícĺ důlež itáústní vysvě tlenĺ

a prohláš ení učině ná pracovníky zadavatele, podepsané orgánem oprávně ný m jednat

za zadavatele;

g) informování vykonavatele o vý sledcích svého posouzení rizika vztahujícího se k mož nému

vý znamnému zkreslení účetní závě rky v důsledku podvodu a o vš ech vý znamný ch zjiš tě ný ch

podvodech tý kajících se zadavatele, s mož ný m dopadem na účetní závě rku, či podezřeních

na takovépodvody;

h) ujiš tě ní o nezveřejně ní informací ze strany zadavatele, které předtĺm nebyly ově řeny

vykonavatelem, způsobem, který by mohl jejich už ivatele uvést v omyl, ž e vykonavatelem

ově řeny byly.
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